

» Uroczystym otwarciem oczyszczalni ścieków komunalnych „Wschód” zakończono budowę kanalizacji w Łaziskach Górnych. Inwestycję sfinansowano dzięki środkom unijnym.

# Największa inwestycja w historii miasta



Uroczystość odbyła się w symbolicznym momencie. W całym kraju, w maju świętowano 10-lecie przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Łaziska Górne należą do miast, które najbardziej skorzystały na tej historycznej decyzji. Oprócz politycznych i prestiżowych korzyści, wiążących się z przynależnością do wspólnoty europejskiej, Polska uzyskała dostęp do środków finansowych, o jakich moglibyśmy tylko marzyć, opierając się na krajowym budżecie. Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko jest największym projektem pomocowym w historii Europy. Dzięki niemu udało się przybliżyć warunki życia w Polsce do standardów obowiązujących w krajach zachodnich. Unia Europejska wydatkowała na POIiŚ ponad 28 miliardów euro. Większość z tych środ-



Uroczystego otwarcia oczyszczalni „Wschód” dokonali (od lewej) Mirosław Duży, Gabriela Lenartowicz, Aleksander Wyra, Krystyna Szumilas oraz Michał Kasprzak z firmy wykonawczej Mikotech.

ków została przeznaczona na inwestycje związane z gospodarką wodno-ściekową i odpadową. Z programu skorzystały najlepiej gminy i miasta, które potrafiły sprostać wymaganiom stawianym przez Unię Europejską. Wśród beneficjentów POIiŚ znalazły się także Łaziska Górne. Budowa systemu kanalizacji,

obejmująca także oczyszczalnię ścieków „Wschód”, jest najdroższym przedsięwzięciem w historii miasta. Warto podkreślić, że przyłączenie do kanalizacji nie wiąże się z żadnymi kosztami dla mieszkańców, co nie jest powszechną praktyką wśród miast, realizujących podobne inwestycje. Nie wolno też

zapominać, że budowa kanalizacji w Łaziskach Górnych, od strony technicznej nie była łatwym przedsięwzięciem, ponieważ miasto leży na terenach szkód górniczych.

W uroczystości zakończenia projektu wzięli udział wszyscy, którzy przyczynili się do sukcesu i kibicowali tej inwestycji. Byli obecni, m.in. Krystyna Szumilas, poseł na Sejm RP, Gabriela Lenartowicz, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Aleksander Wyra, burmistrz Łazisk Górnych, Piotr Zienc, jedyny radny z powiatu mikołowskiego w Sejmiku Województwa Śląskiego. W roli gospodarza uroczystości wystąpił Mirosław Duży, prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łaziskach Górnych.

Jan Ostojca



Uroczystość zakończenia budowy kanalizacji odbyła się w łaziskim hotelu Modus

W ramach projektu zbudowano około 20 km sieci kanalizacji sanitarnej. Prace objęły ulice: Brada, Kolejową, ks. Szwedę, Orzeską, Prądną, Przysiółki, Barlickiego, Działkowców, Energetyków, Fornalskiej, Łączną, Marchlewskiego, Moniuszki, plac Ratuszowy, Sawickiej, Miarki, Spokojną, Kościelną, Sobieskiego, Waryńskiego, Wróblewskiego, Zawadzkiego, Chopina, Dworcową, Parkową, Prusa, Świerczewskiego, Krasickiego. Drugim, ważnym elementem projektu była przebudowa i rozbudowa oczyszczalni „Wschód”. Za powodzenie całej inwestycji odpowiadała Jednostka Realizująca Projekt, powołana przy PGKiM w 2007 roku.

**MIROSLAW DUŻY, prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łaziskach Górnych.**

- To dobrze, że nasza uroczystość zbiegła się w czasie z obchodami dziesięciolecia przynależności Polski do Unii Europejskiej. To nam jeszcze lepiej uświadomi, jakiego niebywałego postępu cywilizacyjnego dokonaliśmy w ostatnich latach. Realizując ten projekt pokazaliśmy, że w powiecie mikołowskim i tworzących go gminach, potrafimy sięgać po środki unijne i wzorcowo współpracować z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, który jest kluczową instytucją jeżeli chodzi o koordynację inwestycji środowiskowych.

**GABRIELA LENARTOWICZ, prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.**

- Realizacja projektu kanalizacyjnego w Łaziskach Górnych była skomplikowanym przedsięwzięciem. Ze względu na trudności terenowe i szkody górnicze, wymagała najwyższego profesjonalizmu i umiejętności współpracy ze strony instytucji i firm, realizujących to zadanie. Cenna była zwłaszcza współpraca między PGKiM, Urzędem Miejskim oraz Funduszem.

**KRYSZYNA SZUMILAS, poseł na Sejm RP.**

- Dbałość o środowisko naturalne jest we współczesnym świecie standardem. Gminy, które potrafią dbać o ekologię, mają większe szanse na przyciągnięcie inwestorów i tworzenie nowych miejsc pracy. Takie miejscowości są także bardziej przyjazne dla swoich mieszkańców. Do grona takich gmin należą także Łaziska Górne.

**ALEKSANDER WYRA, burmistrz Łazisk Górnych.**

- Nowoczesny system kanalizacji pozwoli nam skuteczniej rozwinąć miasto. Wysokie standardy cywilizacyjne są ważne nie tylko dla mieszkańców, ale także dla inwestorów, którzy tworzą nowe miejsca pracy. Cieszę się, że udało się poszerzyć projekt kanalizacji i objąć nim także osiedle Leśne, którego nie było w pierwotnych planach. Przebudowana oczyszczalnia przejmie z czasem ścieki z dwóch oczyszczalni, działających jeszcze w naszym mieście.

**PIOTR ZIENC, radny Sejmiku Województwa Śląskiego, reprezentujący powiat mikołowski.**

- Jestem szczególnie związany z tym projektem, ponieważ towarzyszę mu od samego początku. To było bardzo skomplikowane przedsięwzięcie nie tylko od strony technicznej, ale także organizacyjnej. Sukces zależał od dobrej współpracy i koordynacji działań również na poziomie wojewódzkim. Trzeba pamiętać, że kanalizacja Łazisk Górnych była jednym z wielu podobnych zadań realizowanych w naszym województwie. Dopilnowaliśmy, aby cała inwestycja przebiegła sprawnie.